
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDSON BATISTA FERREIRA

JOSÉ EDUARDO DE MORAES

RAFAEL DE ALMEIDA BROCHADO

WANDERLEY MARCOS MONTEIRO

Técnico de Tecnologia da Informação

DARCIO ARANTES TEOFILO

DOUGLAS DIASLIEIRA

FERNANDO DE JESUS FLORES PARREIRA

GIOVANI FONSECA RAVAGNANI DISPERATI

RONALDO RODRIGUES MARTINS

WILLIAN MARTINS COSTA

Técnico em Assuntos Educacionais

BERNARDINA FRANCISCA DE MIRANDA

CRISTIANE SIMAO

JULIANA ALVIM NORBERTO

PATRÍCIA DIANE PUGLIA

Técnico em Audiovisual

RICARDO MEDEIROS PRIULI

Técnico em Contabilidade

EDUARDO LUCAS FERNANDES DA SILVA

ELAINE APARECIDA DAVID

D-II-02

D-I-01

D-l-01

D-I-01

Da Classe/Nível

D-III-03

D-I-01

D-I-01

D-I-01

D-I-01

D-I-03

Da Classe/Nível

E-III-02

E-II-04

E-III-03

E-I-01

Da Classe/Nível

D-I-03

Da Classe/Nível

D-I-01

D-I-01

ANTÔNIO FARICELLI FILHO

D-II-03

D-I-02

D-I-02

D-I-02

Para

Classe/Nível

D-I1I-04

D-I-02

D-I-02

D-I-02

D-I-02

D-I-04

Para

Classe/Nível

E-III-03

E-11-05

E-III-04

E-I-02

Para

Classe/Nível

D-I-04

Para

Classe/Nível

D-I-02

D-I-02

29/06/2012

20/11/2012

20/11/2012

18/11/2012

A partir
de:

17/11/2012

20/12/2012

30/11/2012

23/11/2012

01/12/2012

12/11/2012

A partir
de:

02/02/2012

01/11/2012

26/12/2012

23/11/2012

A partir
de:

19/12/2012

A partir
de:

23/11/2012

25/11/2012

PORTARIA N° 3281, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2012

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
delegadas pela Portaria n° 1.155, de 02/09/2009; e considerando o estabelecido na Lei n° 11.784, de
22/09/2008, no Decreto n° 7.806, de 17/09/2012 e no Parecer da CPPD, RESOLVE:

CONCEDER aos servidores a seguir relacionados, ocupantes do cargo de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, a Retribuição por Titulação (RT), conforme seguem:

SIAPE Servidor Titulação A partir de: Campus

1578288 ERICO DA SILVA COSTA MESTRADO 29/10/2012 Caraguatatuba




